
UCHWAŁA NR VIII/44/2024 
RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zmniejszenia opłat za wymianę dowodów rejestracyjnych mieszkańców 
miejscowości Mroczeń 

Na podstawie art.12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j.Dz.U. 

z 2024r., poz. 107) , art. 79b ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz.U. 

z 2024r.,poz. 1251) Rada Powiatu Kępińskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się opłatę za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego osobom, które są 

obowiązane ubiegać się o wydanie tego dokumentu z powodu zmiany stanu faktycznego w zakresie 

adresu właściciela lub posiadacza pojazdu, spowodowaną zmianą administracyjną , o której mowa 

w § 2 do kwoty 45,00 zł. 

2. Zmniejszenie, o którym mowa w ust.1 ma zastosowanie do wniosków o wymianę dokumentów 

złożonych w okresie od dnia wejścia w życie niniejsze uchwały do dnia 30.03.2025r. 

3. Zmniejszenie opłat nie dotyczy przypadków, gdy wydanie nowych dokumentów spowodowane 

jest również zmianą innych danych zawartych w dowodach rejestracyjnych. 

§ 2. Zmiana administracyjna wynika z uchwały Nr L/420/2023 Rady Gminy Baranów z dnia 

22 grudnia 2023r, w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Mroczeń. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3972CFD0-3540-4FD9-8358-2358C85EFC2A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 79b ustawy z dnia 20 czerwca 1997r, - Prawo o ruchu drogowym (tj.Dz.U.z 

2024r,poz. 1251)w przypadku gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu właściciela lub 

posiadacza pojazdu wymagająca wydanie nowego dowodu rejestracyjnego, spowodowana 

została zmianami administracyjnymi, Rada Powiatu może w drodze uchwały zmniejszyć opłatę lub 

zwolnić od jej uiszczenia osoby obowiązane do ubiegania się o wydanie tego dokumentu. Fabryka 

Mebli BENIX Sp. z o.o. oraz Fabryka Mebli BENIX Kaczorowscy Sp. z o.o. zwróciła się do 

Starosty Kępińskiego o podjęcie przez Radę Powiatu stosownej uchwały w sprawie zwolnienia 

z opłat za wydanie dowodu rejestracyjnego w związku z wprowadzeniem ulic w miejscowości 

Mroczeń. 

Opłata całkowita z tytułu wydania dowodu rejestracyjnego wynosi 54,00 zł ,w tym koszt 

wyprodukowania tego dokumentu przekazywane przez Powiatu Kępiński do Polskiej Wytwórni 

Papierów Wartościowych S.A. to 45,00 zł . 

Zatem całkowity koszt wydania dowodu rejestracyjnego wyniesie 45,00 zł, tj. koszt jaki Powiat 

ponosi z tytułu produkcji dokumentu. 

Za pozytywnym rozpatrzeniem wniosków przemawia słuszny interes mieszkańców 

miejscowości Mroczeń. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3972CFD0-3540-4FD9-8358-2358C85EFC2A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/44/2024 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-11-05T12:10:47+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




